BCH ĐOÀN TỈNH ĐIỆN BIÊN

***

Số: 594-CV/TĐTN - TNNTCN&ĐT

"V/v hưởng ứng Ngày chạy Olympic

vì sức khỏe toàn dân năm 2019"
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Điện Biên, ngày 18 tháng 02 năm 2019

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn

và Đoàn trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch số 191/KH-BCĐ ngày 25/01/2019 của Ban Chỉ đạo Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân tỉnh Điện Biên, về việc “Tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2019”.

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2019 (gọi tắt là Ngày chạy Olympic) sẽ được tổ chức tại tất cả các xã, phường, thị trấn; các trường THPT; trường Cao đẳng; các đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn toàn tỉnh, trong tháng 03/2019. Đây là hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 73 năm Ngày thành lập ngành Thể thao Việt Nam (27/03/1946 – 27/03/2019) và kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2019).

Để Ngày chạy Olympic được tổ chức thành công và đạt hiệu quả cao, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn yêu cầu Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc thực hiện tốt một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tích cực tuyên truyền, nâng cao nhận thức về vai trò, tác dụng của luyện tập thể dục, thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe và xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh của cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi và nhân dân.

2. Tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên tại địa phương tích cực tham gia hưởng ứng Ngày chạy Olympic tại các xã, phường, thị trấn và các đơn vị trên địa bàn và thường xuyên luyện tập thể dục, thể thao nâng cao sức khỏe.

3. Tổng hợp báo cáo kết quả tham gia Ngày chạy Olympic của đơn vị gửi về Tỉnh đoàn qua ban Thanh niên nông thôn, công nhân và đô thị trước ngày 24/3/2019.

Nhận được công văn này, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo các nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT Tỉnh đoàn;

- Lưu: VT + Ban TNNTCN&ĐT.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ

(đã ký)
Đặng Thành Huy